
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
06.11.2018 г. с.Бартат           № 56 

 
О внесении изменений в постановление администрации Бартатского сельсовета 
от 18.05.2018 №15 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 
муниципальном образовании Бартатский сельсовет  Большемуртинского района  
Красноярского края» 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь статьями 14,17 Устава Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района  Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Бартатского сельсовета от 
18.05.2018 №15 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 
муниципальном образовании Бартатский сельсовет  Большемуртинского района  
Красноярского края» следующие изменения: 

в приложении к постановлению «Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 
муниципальном образовании Бартатский сельсовет Большемуртинского района 
Красноярского края»: 

подпункт 2.4.4. пункта 2.4. дополнить вторым абзацем следующего 
содержания: 

«Технологическая схема предоставления муниципальной услуги является 
приложением к регламенту и оформляется в отношении муниципальных услуг, 
предоставление которых организовано в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в соответствии с 
типовой формой технологической схемы предоставления муниципальной услуги, 
приведенной в приложении к Порядку.»; 

раздел 2 дополнить приложением «Типовая форма технологической схемы 
предоставления муниципальной услуги» согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы сельсовета В.А. Лушину. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.  

 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                                           А.Е.Шейко.  
 
 

Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского 
района Красноярского края №15 (193) от 01.11.2018 
 
 



Приложение к Постановлению 
администрации Бартатского 
сельсовета 
«06» ноября 2018  № 56 

 
Типовая форма технологической схемы 
предоставления муниципальной услуги 

Раздел 1. Общие сведения о муниципальной услуге 

№ 
п/п 

Параметр Значение параметра/состояние 

1 Наименование органа, 
предоставляющего 
муниципальную услугу 

 

2 Номер услуги в федеральном 
реестре государственных и 
муниципальных услуг 

 

3 Полное наименование 
муниципальной услуги 

 

4 Краткое наименование 
муниципальной услуги 

 

5 Административный регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 

 

6 Перечень «подуслуг»  

7 Способы оценки качества 
предоставления 
муниципальной услуги 

радиотелефонная связь  
(смс-опрос, телефонный опрос) 

терминальные устройства в 
многофункциональном центре 
предоставления государственных  
и муниципальных услуг (далее – МФЦ) 
терминальные устройства в органе 
местного самоуправления 

Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) 
краевой портал государственных и 
муниципальных услуг 

сайт «Ваш контроль» 
(https://vashkontrol.ru) 
официальный сайт органа местного 
самоуправления 
другие способы оценки качества 
предоставления муниципальной услуги 



 Р
а

зд
е

л
 2

. 
О

б
щ

и
е

 с
ве

д
е

н
и

я 
о

 «
по

д
ус

л
уг

а
х»

1
 

 Р
а

зд
е

л
 3

. 
С

ве
д

е
н
и

я 
о
 з

а
яв

и
те

л
ях

 «
по

д
ус

л
уг

и
»

 

№
 

п/ п 

К
а

те
го

р
и

я 
л

и
ц

, 
и

м
е

ю
щ

и
х 

пр
а

во
 н

а
 

по
л

уч
е

н
и

е
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 

Д
о

ку
м

е
н
т,

 
по

д
тв

е
р

ж
д

а
ю

щ
и

й
 п

р
а

во
 

за
яв

и
те

л
я 

со
о

тв
е

тс
тв

ую
щ

е
й

 к
а
те

го
р

и
и
 н

а
 

по
л

уч
е

н
и

е
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 

У
ст

а
н
о

вл
е

н
н
ы

е
 

тр
е

б
о

ва
н
и

я 
к 

д
о

ку
м

е
н
ту

, 
по

д
тв

е
р

ж
д

а
ю

щ
е

м
у 

пр
а

во
 

за
яв

и
те

л
я 

со
о

тв
е

тс
тв

ую
щ

е
й

 к
а

те
го

р
и

и
 н

а
 

Н
а

л
и

чи
е

 
во

зм
о

ж
н
о

ст
и

 
по

д
а

чи
 

за
яв

л
е

н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

и
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 

пр
е

д
ст

а
ви

те
л

я
м

и
 з

а
яв

и
те

л
я 

И
сч

е
р

пы
ва

ю
щ

и
й

 п
е

р
е

че
н
ь 

л
и

ц
, 

и
м

е
ю

щ
и

х 
пр

а
во

 н
а

 
по

д
а

чу
 

за
яв

л
е

н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

и
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и
е

 
д

о
ку

м
е

н
та

, 
по

д
тв

е
р

ж
д

а
ю

щ
е

го
 п

р
а

во
 п

о
д

а
чи

 
за

яв
л

е
н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

и
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 о
т 

и
м

е
н
и

 

У
ст

а
н
о

вл
е

н
н
ы

е
 

тр
е

б
о

ва
н
и

я 
д

о
ку

м
е

н
ту

, 
по

д
тв

е
р

ж
д

а
ю

щ
е

м
у 

пр
а

во
 п

о
д

а
чи

 
за

яв
л

е
н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

и
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 о
т 

С
р

о
к 

пр
е

д
о

ст
а

вл
е

н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

в 
за

ви
си

м
о

ст
и

 о
т 

ус
л

о
ви

й
 

О
сн

о
 

ва
н
и

я 
о

тк
а

за
 

в 
пр

и
е
 

м
е

 
д

о
ку

 
м

е
н
то

в 

О
сн

о
ва

н
и

я 
о

тк
а

за
 

в пр
е

д
о

с 
Т

а
вл

е
е
 

н
и

и
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 

О
сн

о
ва

 
н
и

я 
пр

и
о

ст
а

н
о

вл
е

н
и

я 
пр

е
д

о
ст

а
в

л
е

н
и

я 
«

по
д

ус
л

у 
ги

»
 

С
р

о
к 

пр
и

о
ст

а
н
о

вл
е

н
и

я 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
 

н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

П
л

а
та

 з
а
 п

р
е

д
о

ст
а

вл
е

н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 

С
по

со
б

 
о

б
р

а
щ

е
н
и

я 
за

 
по

л
уч

е
н
и

е
м

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

С
по

со
б

 
по

л
уч

е
 

н
и

я 
р

е
зу

л
ь 

та
та

 
«

по
д

ус
 

л
уг

и
»

 

пр
и

 
по

д
а

че
 

за
яв

л
е

н
и

я 
по

 м
е

ст
у 

ж
и

те
л

ьс
т 

ва
 (

м
е

ст
у 

н
а

хо
ж

д
е

 
н
и

я 
ю

р
и

д
и

че
с 

ко
го

 л
и

ц
а

)  

пр
и

 
по

д
а

че
 

за
яв

л
е

н
и

я 
н
е

 п
о

 
м

е
ст

у 
ж

и
те

л
ьс

т 
ва

 (
м

е
ст

у 
н
а

хо
ж

д
е

 
н
и

я 
ю

р
и

д
и

че
с

ко
го

 л
и

ц
а

)  

Н
а

л
и

чи
е

 
пл

а
ты

 
(г

о
су

д
а

р
ст

в
е

н
н
о

й
 

по
ш

л
и

н
ы

) 

Р
е

кв
и

зи
ты

 
н
о

р
м

а
ти

вн
о
 

го
 п

р
а

во
во

го
 

а
кт

а
, 

яв
л

яю
щ

е
го

 
ся

 
о

сн
о

ва
н
и

е
м

 
д

л
я 

вз
и

м
а

н
и

я 
пл

а
ты

 
(г

о
су

д
а

р
ст

ве
н
н
о

й
 

по
ш

л
и

н
ы

) 

К
Б

К
 д

л
я 

вз
и

м
а

н
и

я 
пл

а
ты

 
(г

о
су

д
а

р
ст

ве
н
 

н
о

й
 п

о
ш

л
и

н
ы

),
 в

 
то

м
 ч

и
сл

е
 ч

е
р

е
з 

М
Ф

Ц
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 



по
л

уч
е

н
и

е
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 
о

т 
и

м
е

н
и

 
за

яв
и

те
л

я 
за

яв
и

те
л

я 
и

м
е

н
и

 з
а

яв
и

те
л

я 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 Р

а
зд

е
л

 4
. 
Д

о
ку

м
е

н
ты

, 
пр

е
д

о
ст

а
вл

яе
м

ы
е

 з
а
яв

и
те

л
е

м
 д

л
я 

по
л

уч
е

н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

№
 

п/
п 

К
а

те
го

р
и

я 
д

о
ку

м
е

н
та

 

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и
е

 
д

о
ку

м
е

н
то

в,
 

ко
то

р
ы

е
 

пр
е

д
о

ст
а

вл
яе

т 
за

яв
и

те
л

ь 
д

л
я 

по
л

уч
е

н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

К
о

л
и

че
ст

во
 

н
е

о
б

хо
д

и
м

ы
х 

эк
зе

м
пл

яр
о

в 
д

о
ку

м
е

н
та

 
с 

ук
а

за
н
и

е
м

 
по

д
л

и
н
н
и

к 
(к

о
пи

я)
 

У
сл

о
ви

е
 

пр
е

д
о

ст
а

вл
е

н
и

я 
д

о
ку

м
е

н
та

 

У
ст

а
н
о

вл
е

н
н
ы

е
 

тр
е

б
о

ва
н
и

я 
к 

д
о

ку
м

е
н
ту

 

Ф
о

р
м

а
 

(ш
а

б
л

о
н
) 

д
о

ку
м

е
н
та

 

О
б

р
а

зе
ц

 
д

о
ку

м
е

н
та

 
(з

а
по

л
н
е

н
и

я 
д

о
ку

м
е

н
та

) 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 Р

а
зд

е
л

 5
. 
Д

о
ку

м
е

н
ты

 и
 с

ве
д

е
н
и

я,
 п

о
л

уч
а

е
м

ы
е

 п
о

ср
е

д
ст

во
м

 м
е
ж

ве
д

о
м

ст
ве

н
н
о

го
 и

нф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н
о

го
 в

за
и
м

о
д

е
й

ст
ви

я 
Р

е
кв

и
зи

ты
 

а
кт

уа
л

ьн
о

й
 

те
хн

о
л

о
ги

-
че

ск
о

й
 к

а
р

ты
 

м
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н
н
о

го
 

вз
а

и
м

о
д

е
й

ст

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 

за
пр

а
ш

и
-

ва
е

м
о

го
 

д
о

ку
м

е
н
-

та
 

(с
ве

д
е

-

П
е

р
е

че
н
ь 

и
 

со
ст

а
в 

св
е

д
е

н
и

й
, 

за
пр

а
ш

и
ва

е
м

ы
х,

 в
 

р
а

м
ка

х 
м

е
ж

ве
д

о
м

ст

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н

и
е

 о
р

га
на

 
м

е
ст

н
о

го
 

са
м

о
уп

р
а

вл
е

н
и

я,
 

н
а

пр
а

вл
яю

щ
е

го
 

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н

и
е

 о
р

га
на

 
го

су
д

а
р

ст
ве

н
н
о

й
 в

л
а

ст
и

 
(м

е
ст

н
о

го
 

са
м

о
уп

р
а

вл
е

н
и

я)
 и

л
и

 

S
ID

 
эл

е
кт

р
о

н
н
о

го
 

се
р

ви
са

 
(н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 

ви
д

а
 

С
р

о
к 

о
су

щ
е

ст
вл

е
н

и
я 

м
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н
н
о

го
 

и
н
ф

о
р

м
а

ц
и

о
н
н
о

го
 

Ф
о

р
м

ы
 

(ш
а

б
л

о
н
ы

) 
м

е
ж

ве
д

о
м

ст
ве

н
н
о

го
 

за
пр

о
са

 и
 

о
тв

е
та

 н
а

 
м

е
ж

ве
д

о
м

ст

О
б

р
а

зц
ы

 
за

по
л

н
е

н
и

я 
ф

о
р

м
 

м
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н
н
о

го
 

за
пр

о
са

 и
 

о
тв

е
та

 н
а

 



ви
я 

н
и

я)
 

ве
н
н
о

го
 

и
н
ф

о
р

м
а

ц
и

о
н
н
о

го
 

вз
а

и
м

о
д

е
й

ст
ви

я 

м
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н
н
ы

й
 

за
пр

о
с 

о
р

га
н
и

за
ц

и
и

 
в 

а
д

р
е

с 
ко

то
р

о
го

(о
й

) 
н
а

пр
а

вл
яе

тс
я м

е
ж

ве
д

о
м

ст
ве

н
н
ы

й
 

за
пр

о
с 

св
е

д
е

н
и

й
) 

вз
а

и
м

о
д

е
й

ст
ви

я 
ве

н
н
ы

й
 

за
пр

о
с 

м
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н
н
ы

й
 

за
пр

о
с 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 Р

а
зд

е
л

 6
. 
Р

е
зу

л
ьт

а
т 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 

№
 

п/ п 

Д
о

ку
м

е
н
т 

(д
о

ку
м

е
н
ты

),
 

яв
л

яю
щ

и
й

ся
 

р
е

зу
л

ьт
а

то
м

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

Т
р
е

б
о

ва
н
и

я 
к 

д
о

ку
м

е
н
ту

 
(д

о
ку

м
е

н
та

м
) 

яв
л

яю
щ

е
м

ус
я 

р
е

зу
л

ьт
а

то
м

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

Х
а

р
а

кт
е
р

и
ст

и
ка

 
р

е
зу

л
ьт

а
та

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

(п
о

л
о

ж
и

те
л

ьн
ы

й
/

о
тр

и
ц

а
те

л
ьн

ы
й

) 

Ф
о

р
м

а
 

д
о

ку
м

е
н
та

 
(д

о
ку

м
е

н
то

в)
, 

яв
л

яю
щ

е
го

ся
 

р
е

зу
л

ьт
а

то
м

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
  

О
б

р
а

зе
ц

 
д

о
ку

м
е

н
та

 
(д

о
ку

м
е

н
то

в)
, 

яв
л

яю
щ

е
го

ся
 

р
е

зу
л

ьт
а

то
м

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

С
по

со
б

ы
 

по
л

уч
е

н
и

я 
р

е
зу

л
ьт

а
та

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

С
р

о
к 

хр
а

н
е

н
и

я 
н
е

во
ст

р
е

б
о

ва
н
н
ы

х 
за

яв
и

те
л

е
м

 
р

е
зу

л
ьт

а
то

в 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

в 
о

р
га

н
е

, 
пр

е
д

о
ст

а
вл

я
ю

щ
е

м
 

«
по

д
ус

л
уг

у»
 

в М
Ф

Ц
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  



Р
а

зд
е

л
 7

. 
Т

е
хн

о
л

о
ги

че
ск

и
е

 п
р

о
ц

е
сс

ы
 п

р
е

д
о

ст
а

вл
е

н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

№
 

п/
п  

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и
е

 
пр

о
ц

е
д

ур
ы

 
пр

о
ц

е
сс

а
 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 

пр
о

ц
е

д
ур

ы
  

О
со

б
е

н
н
о

ст
и

 
и

сп
о

л
н
е

н
и

я 
пр

о
ц

е
д

ур
ы

 
пр

о
ц

е
сс

а
 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 

пр
о

ц
е

д
ур

ы
 

С
р

о
ки

 и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
пр

о
ц

е
д

ур
ы

 
пр

о
ц

е
сс

а
 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 

пр
о

ц
е

д
ур

ы
 

И
сп

о
л

н
и

те
л

ь 
пр

о
ц

е
д

ур
ы

 
пр

о
ц

е
сс

а
 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 

пр
о

ц
е

д
ур

ы
 

Р
е

су
р

сы
, 

н
е

о
б

хо
д

и
м

ы
е

  
д

л
я 

вы
по

л
н
е

н
и

я 
пр

о
ц

е
д

ур
ы

 
пр

о
ц

е
сс

а
 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 

пр
о

ц
е

д
ур

ы
 

Ф
о

р
м

ы
 

д
о

ку
м

е
н
то

в,
 

н
е

о
б

хо
д

и
м

ы
е

 
д

л
я 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
пр

о
ц

е
д

ур
ы

 
пр

о
ц

е
сс

а
 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я 
а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 

пр
о

ц
е

д
ур

ы
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

1
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 1

 
1

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 п

р
о

ц
е
д

ур
ы

 1
 

 
 

 
 

 
 

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 п

р
о

ц
е
д

ур
ы

 n
 

 
 

 
 

 
 

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 n

 
1

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 п

р
о

ц
е
д

ур
ы

 1
 

 
 

 
 

 
 

 
n

.Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ти

вн
о

й
 п

р
о

ц
е
д

ур
ы

 n
 

 
 

 
 

 
 

 
  Р

а
зд

е
л

 8
. 
О

со
б

е
н
н
о

ст
и

 п
р

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

я 
«
по

д
ус

л
уг

и
»

 в
 э

л
е

кт
р

о
н
н
о

й
 ф

о
р

м
е
 

С
по

со
б

 
по

л
уч

е
н
и

я 
за

яв
и

те
л

е
м

 
и

н
ф

о
р

м
а

ц
и

и
 о

 
ср

о
ка

х 
и

 
по

р
яд

ке
 

пр
е

д
о

ст
а

вл
е

н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

С
по

со
б

 з
а

пи
си

 
н
а

 п
р

и
е

м
 в

 
о

р
га

н
, 

пр
е

д
о

ст
а

вл
яю

щ
и

й
 

го
су

д
а

р
ст

ве
н
н

у
ю

 у
сл

уг
у,

 М
Ф

Ц
 

д
л

я 
по

д
а

чи
 

за
яв

л
е

н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

и
 

С
по

со
б

 
ф

о
р

м
и

р
о

ва
н
и

я 
за

яв
л

е
н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н

и
и

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

С
по

со
б

 п
р

и
е

м
а

 и
 

р
е

ги
ст

р
а

ц
и

и
 

о
р

га
н
о

м
, 

пр
е

д
о

ст
а

вл
яю

щ
и

м
 у

сл
уг

у,
 

за
яв

л
е

н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

и
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 и
 

и
н
ы

х 
д

о
ку

м
е

н
то

в,
 

С
по

со
б

 о
пл

а
ты

 
го

су
д

а
р

ст
ве

н
н
о

й
 

по
ш

л
и

н
ы

 з
а

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

е
 

«
по

д
ус

л
уг

и
»

 и
 

уп
л

а
ты

 и
н
ы

х 
пл

а
те

ж
е

й
, 

вз
ы

м
а

е
м

ы
х 

в 
со

о
тв

е
тс

тв
и

и
 с

 
за

ко
н
о

д
а
те

л
ьс

тв
о

С
по

со
б

 
по

л
уч

е
н
и

я 
св

е
д

е
н
и

й
 о

 
хо

д
е

 
вы

по
л

н
е

н
и

я 
за

яв
л

е
н
и

я 
о

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н

и
и

 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

С
по

со
б

 п
о

д
а

чи
 

ж
а

л
о

б
ы

 н
а

 
н
а

р
уш

е
н
и

е
 

по
р

яд
ка

 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 и

 
д

о
су

д
е

б
н
о

го
 

(в
н
е

су
д

е
б

н
о

го
) 

о
б

ж
а

л
о

ва
н
и

я 
р

е
ш

е
н
и

й
 и

 



«
по

д
ус

л
уг

и
»

  
н
е

о
б

хо
д

и
м

ы
х 

д
л

я 
пр

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

м
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 

Ф
е

д
е

р
а

ц
и

и
  

д
е

й
ст

ви
й

 
(б

е
зд

е
й

ст
ви

я)
 

о
р

га
н
а

, 
пр

е
д

о
ст

а
вл

яю
щ

е
го

 «
по

д
ус

л
уг

у»
, 

М
Ф

Ц
, 

в 
пр

о
ц

е
сс

е
 

по
л

уч
е

н
и

я 
«

по
д

ус
л

уг
и

»
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

1
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

n
.Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
 «

по
д

ус
л

уг
и

»
 n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

. 
П

о
д

 «
по

д
ус

л
уг

о
й

»
 п

о
н
и

м
а

е
тс

я 
ва

р
и

а
н
т 

(р
а

зн
о

ви
д

н
о

ст
ь)

 д
е

ят
е

л
ьн

о
ст

и
 о

р
га

н
а

 м
е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

вл
е

н
и

я 
пр

и
 о

ка
за

н
и
и

 и
м

 
м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
о

й
 у

сл
уг

и
, 

ха
р

а
кт

е
р

и
зу

е
м

ы
й

 у
н
и

ка
л

ьн
ы

м
и

 т
р
е

б
о

ва
н
и

ям
и

 п
о

 о
д

н
о

м
у 

и
з 

тр
е

х 
па

р
а

м
е

тр
о

в:
 

р
а

зл
и

чн
ы

е
 т

р
е

б
о

ва
ни

я 
по

 п
р

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и
ю

 м
ун

и
ц

и
па

л
ьн

о
й

 у
сл

уг
и

 д
л

я 
р

а
зн

ы
х 

ка
те

го
р

и
й

 з
а

яв
и

те
л

е
й
; 

р
а

зл
и

чн
ы

е
 т

р
е

б
о

ва
ни

я 
по

 с
о

ст
а

ву
 д

о
ку

м
е

н
то

в,
 н

е
о

б
хо

д
и

м
ы

х 
д

л
я 

пр
е

д
о

ст
а

вл
е

н
и

я 
м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
о

й
 у

сл
уг

и
; 

р
а

зл
и

чн
ы

е
 р

е
зу

л
ьт

а
ты

 п
р

е
д

о
ст

а
вл

е
н
и

я 
м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
о

й
 у

сл
уг

и
. 



 


